
「松江だんだん道路」(川津IC～西尾IC)開通式 H25.3.10(日)

本日、「松江だんだん道路」の「川津・西尾」間が完成し、全線5.2kmが開通

しました。

この松江の南北を繋ぐ大動脈が完成し、皆様とともに喜びを分かち合えること

は、大変嬉しいことであります。

これもひとえに、貴重な土地をご提供いただきました地権者の皆様をはじめ地

元の皆様、国土交通省、県議会、松江市及び市議会の皆様など、関係の皆様のご

尽力の賜物であり、厚くお礼を申し上げる次第であります。

昨年、「縁結び大橋」が開通して、「くにびき大橋」など大橋川にかかる既存

の４つの橋を通る交通量は大きく減少し、その渋滞は大幅に緩和されました。

本日の「だんだん道路」全線開通で、こうした渋滞緩和はさらに進み、人々の

生活・経済活動に大きな役割を果たしていくものと思います。

さらにこの「だんだん道路」は、災害時などの迂回路として大きな機能を有し

ております。

さて、今月３０日には、尾道松江線が三次まで開通することとなっております。

これにより、松江と広島は大変近くなります。山陰・山陽を結んだ新たな観光ル

ートによる観光振興、あるいは企業誘致により、「宍道湖・中海圏域」の発展が

さらに期待されます。

道路網の整備は、地域の自立・発展には必要不可欠なものであります。

県では今後も、道路整備に全力をあげて取り組んで参ります。引き続き、皆様

方のご支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

終わりに、本日ご列席の皆様方の益々のご健勝と地域の発展をご祈念申し上げ、

ご挨拶といたします。


